
Ambasador Bośni i Hercegowiny oraz prezes Regionalnej Izby
Gospodarczej z Banja Luki w Podlaskim Klubie Biznesu

Duško Kovačević, Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Bośni i Hercegowiny w Rzeczypospolitej Polskiej, Goran Raczić
prezes Regionalnej Izby Gospodarczej w Banja Luce oraz Stanisław Łuniewski konsul honorowy Bośni i Hercegowiny byli
gośćmi dzisiejszego, 28 marca spotkania z przedsiębiorcami w Podlaskim Klubie Biznesu.

Wcześniej uczestniczyli w spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Podlaskiego, gdzie byli gośćmi Stefana Krajewskiego Członka Zarządu Województwa
Podlaskiego.

Podczas spotkania w Podlaskim Klubie Biznesu ambasador scharakteryzował dobre
kontakty Polski i Bośnii i Hercegowiny, przyznając, że Polska popiera starania Bośnii i
Hercegowiny o przyjęcie do Unii Europejskiej.
- Dobre kontakty polityczne są punktem wyjścia do rozwijania współpracy gospodarczej
i to jest powód dzisiejszego spotkania - dodał ambasador.

Główne wskaźniki ekonomiczne Republiki Serbskiej, której Banja Luka jest stolicą (a
Republika Serbska jest jednym z dwóch autonomicznych jednostek administracyjnych
Bośni i Hercegowiny, drugim jest Federacja Bośni i Hercegowiny) przedstawił prezes
Regionalnej Izby Gospodarczej w Banja Luce. Z prezentacji wynika, że wymina
handlowa z Polską to niewiele ponad 2 proc (1 proc. w eksporcie, 2 proc. w imporcie). 
Goran Raczić scharakteryzował też gałęzie gospodarki, w których republika się rozwija,
a które mogą być interesujące dla inwestorów. Zachęcał też do odwiedzin
przedstawiając walory turystyczne.

Wśród pytań z sali pojawiło się pytanie o Polonię, skupioną w miejscowości Prnjavor.
Ambasador Kovaćević przyznał, że lubi o tym opowiadać - Polacy z Prnjavora utrzymują
bliskie zwiazki z Bolesławcem, do którego część z nich na mocy powojennych
porozumień przeniosło się po II wojnie światowej. 
- Ale w to co najważniejsze w Bolesławcu kultywują nadal nasza kulturę i utrzymują
stałe związki z Prnjavorem - dodał.

Pojawiło się również pytanie, czy któryś z zespołów folklorystycznych z Republiki
Serbskiej mógłby pojawić się na naszym festiwalu Podlaska Oktawa Kultur.
- Zostały już podjete określone działania w tym kierunku, pozostały kwestie techniczne,
jak to zorganizować - zapewnili goście.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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